fp;lefeit ur a 111un i ci p a L de C or o n c L (7) i ui d. a
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.088/90

DATA: 29.08.90

SÚMULA : Autoriza o Executivo Municipal a doar
terreno à Associação de Mulheres Agri-
cultoras de Coronel Vivida e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estaria do
Paraná. aprovou e eu, Prefeito Municipal. sanciono a seguinte Lei:

Art. lº) - Fica o Executivo Municipal au-
~orizado a proceder doação à Associação de Mulheres Agricultoras de
Coronel Vivida, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede nesta ci
dade, inscrita no CGC-(MF) sob nº 80870231/0001-95, de um terreno com
área de 528,50 m2, lote 6(seis} da quadra 5(cinco) I Loteamento Frizon.

Art. 2º) - A doação de que trata o artigo
primeiro da presente Lei, destinar-se-á a construção da sede própria'
ia referida entidade.

Parágrafo Único - Se no prazo de 2(dois )
anos, não tiver a destinação prevista neste artigo, reverter-se-á ao
patrimõnio do Município o terreno previsto nesta Lei.

Art. 3º) - Extingüindo-se a entidade o i
~óvel com suas benfeitorias reverterá para a Prefeitura, que a utili-
zará da forma que desejar.

Art. 4º) - Esta lei entrará em vigor na
cata de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel
~ivida, Estado do paraná, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Agosto
co ano de 1.990 (um mil novecentos e ta), 102ª da Repfiblica e
35º do Município.

r. Valter Munaretto ~
PREFEITO ,"lUNCIP

I

?ec;=-stre-s